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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andlise: 31/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO
Més de Referéncia: JULHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 7.084,23
Repasse Mensal: 3.211,00
Rendimento: 17,56
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,38
Receita Total: 10.312,41
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643550) AGUA julho/2021 29/07/2021 92,60
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2021 06/07/2021 600,00 R. P. RODRIGUES
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS julho/2021 05/07/2021 69,00 DB CEST PJ
761,60

Saldo: 9.550,81
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& PREFEITURA DE

2. SOBRAL

ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EFI/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAOQ VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

JULHO - 2021
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8.SOBRAL

ma de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJB - ESCOLA JOAQUIM BARRETO

N° Processo: Data Abertura:
P159922/2021 03/08/2021 - 17:05
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Con. Escolar Ayres De Sousa - Setor |

Observacgao:
sem observacio

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 03/08/2021 - 17:05 Maria Valeria De Oliveira Souza
4
2
3
4
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ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

OFICIO N° 013/2021 Sobral-CE, 10 de Agosto de 2021.

Do: Conselho Escolar Ayres de Sousa
Para: Secretaria Municipal da Educagéao de Sobral/ SEDUC

Ref.. Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas no valor
de Contas no valor de R$ 10.312,41 (dez mil trezentos e doze reais quarenta e
um centavos) verba financiada com Recurso PROGRAMA MUNICIPAL DE
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente ao més de Julho de 2021.

Atenciosamente,

f/hm//;/) A n}d:l

Presidente dLa Unldade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




H SOBRAI.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
CNPJ: 03.171.604/0001-99

PARECER DO CONSELHO FISCAL

DECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestagdo de
Contas no valor de R$ 761,60 (setecentos sessenta e um reais e sessenta
centavos) por conta do recurso recebido do PROGRAMA MUNICIPAL DE
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE), referente o més de Julho de 2021 pela
Unidade Executora da ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI, declaro
ainda que a mesma nao apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral-CE, 31 de Julho de 2021.
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Lucilene Gongalves Silva
RG: 96031086955
WL o <l 020 Ao /L .C'\.
Maria das Dores da Silva
RG:
xJorain Zacden Barwwao

Soraia Bastos Barroso

RG:

14171
Presidente da(Unidade Executora
RG: 321265597




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

Conta: 0554 | 003 | 00001473-4
Data: 03/08/2021 - 14:38
Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histoérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
05/07/2021 062021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
05/07/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
6/07/2021 900682 CHEQ COMP 600,00 D 600,00 D
06/07/2021 727220 RESG AUTOM 600,00 C 0,00C
08/07/2021 000341 CRED TED 3.231,00/C 3.211,00C
08/07/2021 990001 APL AUTOM 3.211,00 D 0,00 C
29/07/2021 900683 CHEQUE PAG 92,60 D 92,60D
29/07/2021 727220 RESG AUTOM 92,60 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacao

CAIYA

ome da Agéncia Codigo Operagao Emissao
[SOBRAL, CE 0554 5823 03/08/2021
undo NPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOV IMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1978 I| 0,6179 I 0,6685 Il 1,730055 | 1,733477 |
Administradora
me Endereco CNPJ da Administradora
ixa Econdmica Federal ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome ICPF/CNPJ IConta Corrente Més/Ano lha
ICONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA 03.171.604/0001-99 003.00001473-4 07/2021 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor \Data da Avaliacdo

Resumo da Movimentagao
*Yistonico
Ido Anterior
Aplicagoes
Resgates
Rendimento Bruto no Més
IRRF
IOF
Taxa de Saida
Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito”
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagéo em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Historico

05/07 RESGATE
IRRF
IOF
06 /07 RESGATE
IRRF
IOF
08/07 APLICACAO
29/07 RESGATE
IRRF
IOF

Dadosde Tributagao

Informac¢oes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferior
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mios,

Valor em R$
7.084,23C
3.211,00C

761,60D
17,56C
0,38D
0,00
0,00
9.550,81C
0,00

Valor R$

69,00D
0,03D
0,00
600,00D
0,28D
0,00
3.211,00C
92,60D
0,07D
0,00

Rendimento Base
1,59

os fundos da CAIXA com movimentacd

de acorde com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comcdidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relaciconamento e cadastre ou atual

8

Qtde de Colas
4.094,797368
1.855,047479

440219024

5.509,625823

Qtde de Cotas

39,891410

346,858358

1.855,047479
53,469254
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B SOBRAIL

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS .

BLOCO 1 — IDENTIFICAGAO

01 - ProgramalConvenlo 02 - Exercicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCA(;AO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL (PMDE) juli21
03 — Nome da Unidade Executora - - N , - 04 — Nimero do CNPJ
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA CNPJ: 03.171.604/0001-99
05 — Enderego - 06 — Municipio 07 - UF
SAO VICENTE - SETOR | — JAIBARAS — SOBRAL-CE - (88) 99293-4376 SOBRAL CEARA
BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUGCAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)
08 — Saldo Reprogramado do 09 - Valor Creditado pela 10 — Recursos (+) 11 — Rendimento de 12 — Devolugdo de
més Anterior (+) Prefeitura (+) Aplicagé@o Financeira (+) Recursos a Prefeitura (-)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio
R$ 7.084,23 R$ 3.211,00 R$ 0,00 R$ 17,18 R$ 0,00
18— N° de
13 — Valor Total da Receita 14 — Valor da Despesa Realizada (-) 1E=Suldod .R.ergram ] 16 — Saldo Devolvido 17 — Periodo de Execugao Escolas
para o Exercicio Seguinte :
Atendidas
Custeio Custeio Custeio Custeio | :
. R S ) o I - o = T 01 a 31 de Julho de 2021 1POLOE0]
R$ 10.312,41 R$ 761,60 R$ 9.550,81 R$ 0,00 | ANEXO
|BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
Jo WINIED. & oA L A T e ] S v (a2 L SRR TP O s - S et Sl S BN O
| . :
_ _ 22 TIpO de Bens e Matenals |25 — Document |26 — Pagament
19 20 : Hane. ido 21- CNPJ ou CPF Adqumdos ou Servigos 2,3 Origem R$ 24 — Nat. = . ? | v © 27 — Valor (R$)
/ltem  Favorecido |Contratad ( ) Desp (S - !
| N ~ |veniratados | | | Tipo Niomero | Data |N°Ch/OB Data -
1 DB CEST PJ 0 : TARIFA PMDE CUSTEIO I 0 05/07/2021 | ‘ 05/07/2021 R$ 69,00 ‘
| , L N ] o -
l j . | ;
2 |R.P. RODRIGUES | 06.063.521/0001-74 ‘I\Snig\sﬁ\iag _ LOCAC’AO RE [ PMDE CUSTEIO | 0 NF 04/01/1903 900.682 ‘ 06/07/2021 R$600,00 }
i 3 %SAAE | 07.817.778/0001-37 SERWC’O DE PMDE 77777(;STEIO ' l:JF | 1077 2;0712021 95683 ‘ 29/07/2021 R$5£; ‘
T, | |ABASTECIMENTO DE AGUA i f ) ’
NH .
29_,‘-;-“rOTAL 2 R$ 761,60

HELENILDA MARIA MOTA

Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE- CEP: 62.011-200

b P ] C.N.P.J.: 07 817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130 FOLHA I,
INSCRIGAD CLls  TAR - ECONOMAS
0005312.6 M Fog fet ooM W (R R
PREF.M.SOSRAL-ESCJOACUIM 3.LIMA
RUA DAS PLANTAS, SN EDUCACAC SET.
ZONA RURAL CEE: £2.000-100
SOBRAL CEARA
ENDEREGO DE ENTREGA
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
MESFAT OCN8 OO (5.6 fs +.1] DESCRICAD PREST. VALOR
JULEY 3 om 030 — o AGUA SR
Juna om 0o mn 1
WAL e oo 03—
ASR2N on o @ 1
MAR21 oz 0o 029 w2
Fevi1 o7 ooo oG ———T
JAN2N (133 000 037 — 5
MEDIA 003
HIDROMETRIA
HOROMETRO |NSTMA‘,JO LEIT. ANT. DT LETURA  LEIT. ATUAL DT LETURA CONSUND RASTONSUMD oco LETURISTA
AS0TBA0538 22052003 2680 16082021 2863 168072021 3 i 1] 000 003
OBSERVACOES | PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Portara 2214 de 12120011 - Vakess mdrimos patmidos
Remevatinie. ETA. Penoda 0101231712
Far T airog Cor H (=2 Turbicde: Flugr Col. Totais
Faddo abd 1504 60a85 82a10 a8 SUT ale 1 Smgt Aupents
‘valer Médio 1000 75 2m 197 am
Qe Andise 180 150 o 150 150
MENSAGENS 2°VIA(CONTA WEB
MATA ENCARGOS DUARIOS WESES SMOEBTO
20 185 0.033 003 - S
VENCIMENTO [ 1amezot | ] VALORRS | 92,60 |
,E - e - =
o P
v e
O -
5= CAIXA ECONOMICA FEDERAL a
) n
2 QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, ﬁg
9 oy 140129637 -
& JuL/2821 HORA DF 11:53:
. . .
i LOT, 85,0@5818-5 TERM 836174,

LOCALDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 0554

COMPROVANTE BEPAGAFENTU
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

« VALOR DO PAGAMENTO: 92,60 ..
e 826400000004 926002630002 L
— 531207212185 3399934000823 —
3 0
L ¥ 210-414012963-7 o
18 VIA o
Vi
o e
.: Q
0 "
= A

PAGO 19 r0% /3034
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR De DESPESAS




Com.  Bunco A 0 com Choque n® ks
: 018 104 :)';; c; cg;omﬂs- cl2 ::A 9006.83 ’ #9-2 6‘9"“’ !

030014734

et L NONEVTA € Dog p_.gb_,g £ SessenTh

i CQUTP{\)US — X —~— % X = @ centavos acima

B ADNS ou & suu ordem
CAl XA S0BELA_ 29 & J0LNO  wnS

Ml&%‘m mﬁ
SOBRAL CONSELHO ESCO AYRES I;E sSouz

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 E 7 03. 1!1 1-99

CENTRO -SOBRAL-CE \l\\j dq (" QGU*\“h

CONFECGAO: 04/21
AAA 700483 4

—hEVGUIE S s CERESEICICIENEIA S, BRI e 2 38

JJ 0554003707L7-0




RP.E_‘ odrEues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE - Fone: 3611.1065 ;
‘ C.N.P.J:: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

RECIBO
RS 600,00

Recebi do Conselho Escolar Ayres de Souza
A quantia de R$ 400,00 (Seiscentos reaqis)
Referente @ NFS-e n° 1100.

- R.P. Room?aes -ME |
Pobilo Pochng, sobral, & deulna  dedQX

~  Roberta Pinheiro Rodrigues
SOCIA - GERENTE

PAGO_OG 7 0} 24

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001100
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 06/07/2021 Competénca JUL201 N°® da NFS-e Substituida 0
N do RPS 0 Local da Prestace | SOSRALCE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Raz0 Social {R P. RODRIGUES a
Nome Fantas@ | =
Enderego | TRV DO XEREZ 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06.0635210001-74 s Mmoo 50 Eﬁ lhm]o
Cidadel SOBRAL [cerle20tmm | comglttos - Saa w2 [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz3o Social | CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA -
Enderegs | RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDD, S84 PAROUE SILVEANA S2040100 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 03 171604000188 rsc Muncoal o Em-—l Telsfone
m~m
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QuanT | VALORUNIT] TOTAL
1 SERVICO xmmmmﬂ ADS WESES OE WD T Ao 100 600,00

101 24
COM RECURSY DO PM%E

CODIGO DA ATMIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locagdo, sublocacio, amendamento, dreito de passager ou permssio de uso, o<

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUG

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ] COFINS | 0,00 | INSS | 0,00 I CSLL ] 0,00 [ IRRF l 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 600,00

(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Qutras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 wxist7nbc 1SS a Reter ( }Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 600,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 06/07/21 10:00
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[ATESTO QUE S MATERIAL
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Banco  Agénda  CI  Conta a

Serie Chegue n° a -] i ;
18 108 0ss4 5 030014734 1 AAA 900682 6 | %QQ\QQ_?E |
’&.pﬂd“ 0854 5 030014734 % aai o :

3 P

\' a1 <l e centavos acima
CAIXA e - 06, NuE swad
SOBRAL :
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE sesoe 03/2004
CONFECGAOQ: 04/21 .
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| R. P.Rodrigues |
| s e - cenezanan

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ
R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO | FONE

Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro. Sobral-CE | Eudimar | (88) 3611.1065

LOCATARIO(A) / CLIENTE

Conselho Escolar Aires de Souza
INDERECO E-MAIL

Esc. Aires de Souza, S/N — Setor [ — Jaibaras — Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL | CONTATO FONE
03.171.604/0001-99 _Helemids (88) 9 9218.1064

1. - OBJETO DA LOCACAO: Equipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

MARCA MODELO QUANTIDADE | "TAXQUIAPOR | VALOR TOTAL
SAMSUNG 4070 01 (uma) 3.000 copias R$ 300,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serao instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparacdo das instalagoes elétricas onde os
&EQUIPAMENTOS seréo instalados, sio de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2. - PRAZO DE LOCACAO: _12 ( doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo poder4, entdo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem 6nus ou multa,
bastando para isso mera comunicagfo, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. — ALUGUEL MENSAL: Seré4 somatorio dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1: '

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 300.00 ( _trezentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 3.000 copias/impressdes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TQ

(dez centavos)

(5]
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e-mail: rprodri 2021 i



R. P.Rodrigues

| Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.PJ.: 06.063.524/0001-74 - CEP: 62.010-270

4. - REAJUSTE: os reajustes de prego serdo com base ms wanacdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento. € de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220¢110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
_indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condigies de servir ao uso a que se destina. A instalacgdo

sera feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega devera dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente

instrumento, ressalvadas as hip6teses de caso fortuito ou de forca masor, tal qual estabelecidos na

legislacao vigente.

5.2. No caso de mudanga de local do equipamento pelo locatario. a locador devera ser comunicada,

afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autonizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUMO: Esta incluso no valor mensal da locacdo, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e t30 somente, para o atendimento da
franquia ora contratada. N&o estdo incluidos ainda no wvalor mensal da locagdo materiais de
consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregara,
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servigos a serem prestados, por técnicos por ela
| credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegas
que se fizerem necessarias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutengéo
preventiva sera prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.
7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necessaria a substituigéo, partes e pecgas
originais, adequadas, novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagoes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. - CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e ndo sublocar, ceder ou transferir a locagao, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagédo, salvo autorizacao prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanga de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local serdo de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentacdo/reinstalagdo do(s) EQUIPAMENTO(S); c)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugédo, nos mesmos, de
modificaces de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, sequestro,

l.
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arresto, arrecadagio, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; e) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizacdo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, 2 sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remogdo, nas hipbteses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizacio dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipdteses de casos fortuitos ou de
forca maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagies previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervencdo de terceiros ndo autonizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipteses de término ou rescisdo, por gualguer motivo, deste Contrato; 1)
requerer a presenga da LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalacgio do(s)
EQUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugéo
dessa mudanca, bem como permitir o seu acesso para este fim.

8.1 A LOCADORA oferece, durante 2 locacic plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS guando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especificagdes técnicas, podendo
0 mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Podera, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locagdo e retirar os
EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
dividas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugdo amigével .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em

;  duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas
-

Sobral-CE , 05/01/2021.

78y P
-'(%Jﬂf"if./la, (Monia, M8l
- LOCATARIO (R) p. Rf)D_Ri UES - ME

LOCADORA  BOCIA-GERENTE

TESTEMUNHAS:
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ta Regularidade do Empregador https://consulta-crf caixa.gov. br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

e
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Al A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

- Inscricdo:  06.063.521/0001-74
7 5:‘::" R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federzl, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1930, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificacdo Numero: 2021042001122169842210
Informacdo obtida em 14/05/2021 10:44:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1ofl 14/05/2021 10:44
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http://internet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cons. ..
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202105225572

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
062161512

CNP] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/05/2021 AS 12:14:51
VALIDA ATE 20/07/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

21/05/2021 12:14



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003783

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endereco Documenio
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000003783/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
1'1adimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagdo desta certid3dc estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, ncs
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 14/08/2021
COD. VALIDACAO 0000003783




MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
g Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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http://servicos.receita. fazenda gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntal...

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Naconal cobrar & soever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue wierem 2 ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas 2 créditos mbutanos administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) € a inscrigies em Diwda ASiva da UniSo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabeleamento matriz e suas fliais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta 2 ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lai n® 8212 de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 2 venficacSo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <htip:/irfb.gov.br> ou <hiip/Awww._pgingowbr>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:47-08 do dia 19/01/2021 <hora & data de Brasilia>.

Vaélida até 18/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: ES77.4D62.3764.EDF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

19/01/2021 09:47



¢ |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 2589954/2021

Expedigdo: 22/01/2021, as 17:42:55

Validade: 20/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. £642-2 da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3oc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




